

افزایش ظرفیت تولید «سرم» در کشور

مدیرعامل کارخانجات داروپخش وابسته به سازمان تأمین اجتماعی از طی مراحل راه‌اندازی خط جدید تولید سرم در این مجموعه خبر داد و گفت: از آذرماه ظرفیت تولید روزانه سرم ما به ۱۳۰ هزار واحد می‌رسد. این ظرفیت به تدریج افزایش یافته و تا تابستان سال آینده، مجموع تولید ما به شش میلیون واحد سرم در ماه خواهد رسید.

محمدمسعود علی‌میراد افزود: بوده‌جه سالانه ما بیش از ۳۰۰۰ میلیارد تومان است و شبانه روز مشغول فعالیت هستیم تا کمبود دارویی در کشور رخ ندهد. سه تا چهاردرصد نیاز بازار دارویی را به صورت میانگین تأمین می‌کنیم، این عدد در برخی اقلام بالاتر و در برخی اقلام کمتر است. عمدتاً داروهای روتین و معمولی، داروهای حاجب و سرم‌ها را تولید می‌کنیم و در بخش سرم، ۲۰ درصد بازار در اختیار ما قرار دارد.

علی‌میراد عنوان کرد: آزادسازی ارز با توجه به اینکه از ۴۲۰۰ به ۲۵ هزار تومان رسید مشکل نقدینگی برای ما به وجود آورد، حدود ۶۰۰ میلیارد تومان کمبود نقدینگی ایجاد شده که قرار است از ماه آینده تسهیلاتی در این زمینه دریافت کنیم. ما مستقیم با وزارت بهداشت کار نمی‌کنیم، با شرکت‌های پخش کار می‌کنیم. مطالبات ما از شرکت‌های پخش خیلی زیاد نیست. مدیرعامل کارخانجات داروپخش ادامه داد: دارویاری سریع انجام شد و قیمت‌های تعیین شده برای برخی داروها متناسب با هزینه تمام شده نبود.

وی درباره وضعیت تولید سرم در کشور گفت: پنج شرکت در کشور، سرم تولید می‌کنند که سهم ما از تأمین سرم کشور ۲۰ درصد است. ظرفیت تولید ما دو میلیون و ۸۰۰ تا سه میلیون واحد در ماه است و به عبارتی روزانه ۱۰ هزار واحد تولید داریم و همکاران ما سه شیفت کار می‌کنند.

وی ادامه داد: در تهیه سرم عمدتاً وابستگی به خارج نداریم. مواد پلیمری و مواد اولیه عمدتاً در داخل تأمین می‌شود، اما تجهیزات وارداتی هستند. یکی از چالش‌های ما این است که سن ماشین آلات بالاست و از آنجا که ۲۴ ساعته کار می‌کنند اگر مشکلی در ماشین ایجاد شود ممکن است وقفه‌ای در کار ایجاد کند.

اعتبار برخی از کارت‌های هوشمند ملی تا پایان سال ۱۴۰۵ تمدید شد

طی بخشنامه‌ای از سوی معاون وزیر کشور و رئیس سازمان ثبت احوال اعتبار آن دسته از کارت‌های هوشمند ملی که اعتبارشان ۱۴۰۳ و قبل از آن است تا پایان سال ۱۴۰۵ تمدید شد.

هاشم کارگر در خصوص اعتبار کارت هوشمند ملی گفت: با توجه به اینکه صدور کارت‌های هوشمند ملی به صورت فراگیر از سال ۱۳۹۳ آغاز و تاریخ اعتبار آن هفت سال در نظر گرفته شده بود اکنون تاریخ انقضای پایان اعتبار برخی از آنها فرا رسیده است.

وی ادامه داد: بنا به بررسی‌های صورت گرفته و در نظر گرفتن جمیع جهات تصمیم به تمدید اعتبار کارت‌های مذکور گرفته شد. بنابراین اعتبار کارت‌های هوشمند ملی که تاریخ اعتبار آنها تا پایان ۱۴۰۳ و قبل از آن بوده است تا پایان سال ۱۴۰۵ تمدید می‌شود.

معاون وزیر کشور در ادامه در این‌باره بیان اینکه کلیه هموطنان می‌توانند تا سال ۱۴۰۵ از این کارت‌ها استفاده کنند، گفت: براساس بررسی‌های انجام شده ضروری دیدیم تا به طور کلی نسبت به کارت‌های هوشمند ملی از هر لحاظ مطالعات جدیدی صورت گیرد که این امر یکی از مهم‌ترین دلایل تمدید کارت‌های مذکور بوده است.

وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر ایجاد عدالت آموزشی مطرح کرد وجود ۵۰۰ مدرسه با جمعیت زیر ۵ دانش آموز در ایران

وزیر آموزش و پرورش در دیدار با وزیر علوم و معاون رئیس جمهور ونزول‌لا در امور علم، تکنولوژی، آموزش و بهداشت با اشاره به اشتراک‌های بین دو کشور اظهار کرد: همکاری‌های بین دو کشور ایران و ونزول‌لا در حوزه آموزش و پرورش تقویت شود.

یوسف نوری با بیان اینکه امیدوارم این دیدار باعث ارتباط وسیع وزارت آموزش و پرورش جمهوری اسلامی ایران با حوزه علوم، تکنولوژی، آموزش و بهداشت کشور ونزول‌لا شود، اظهار کرد: دو کشور اشتراکاتی داریم؛ هر دو کشور انقلابی هستیم و به این علت استکبار جهانی هر دو کشور را مورد تحریم‌های ظالمانه قرار داده است و سردار شهید حاج قاسم سلیمانی که برای مردم کشور شما شفا شاخته شده است و ما هم به رئیس جمهور فقید شما هوگو چاوز احترام می‌گذاریم که یکی از قهرمانان ملی کشور شما است، لذا امیدوارم این اشتراکات به تقویت همکاری‌های دو کشور در حوزه علم، تکنولوژی و آموزش و پرورش منجر شود. عضو کابینه دولت مردمی ایران قوی با بیان اینکه امیدوارم این سفر باعث تقویت و توسعه روابط دو کشور شود، اظهار کرد: در ماه گذشته میزبان معاون شما و دانش آموزان نخبه کشور ونزول‌لا بودیم. جمهوری اسلامی ایران ۱۶ میلیون دانش آموز دارد که ۴۹ درصد آن‌ها دانش آموز دختر هستند. یک میلیون معلم داریم که ۵۴ درصد آن را معلمان زن تشکیل می‌دهد.

وی با اشاره به برخی دیگر از اطلاعات آموزش و پرورش ایران، گفت: پوشش تحصیلی واقعی در دوره ابتدایی ۹۸ درصد است. ۳۰۰ مدرسه یک نفره و ۵ هزار مدرسه زیر ۵ نفر داریم، همچنین ۱۲ هزار مدرسه، ۲۰۰ پژوهشگاه دانش آموزی و ۲ هزار کانون فرهنگی، هنری داریم. همچنین یوسف نوری در گفت و گو با خیرگزاران شهر تهران، در خصوص تحصیل دانش آموزان ایرانی در مدارس وابسته به سفارتخانه‌های خارجی، گفت: ما به این مدارس اصلاً مجوزی نداد‌ه‌ایم، مدارس سفارتخانه‌ها در ایران باید مختص کارگزاران آن کشور باشد. وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه مدارس کشورهای خارجی باید بر اساس پروتکل نظام آموزش و پرورش آن کشور عمل کنند، اظهار کرد: ما چنین مجوزی به این مدارس نداد‌ه‌ایم و به وزارت خارجه و سفارتخانه‌ها در این خصوص نامه نوشته‌ایم.

وی تصریح کرد: تحصیل دانش آموزان ایرانی در مدارس سفارتخانه‌های خارجی غیرقانونی است.

یک فوتی کرونا در کشور طی ۲۴ ساعت

بنابر اعلام وزارت بهداشت، در شبانه روز منتهی به روز گذشته ۵۱ بیمار کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند و متأسفانه یک نفر نیز جان خود را به دلیل این بیماری از دست داد و ۳۲ نفر از آنها بستری شدند. ۷۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.

همچنین تاکنون ۶۵ میلیون و ۱۳۱ هزار و ۲۷ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۵۳۸ هزار و ۶۸۰ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۳۵۷ هزار و ۹۵۳ نفر نیز دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را در کشور تزریق کرده‌اند. مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۲۷ هزار و ۶۶۰ دوز رسید.

همچنین در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز نیست. هفت شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۸۰ شهرستان در وضعیت زرد و ۲۶۱ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

«ایران» در گزارشی حاشیه‌های پیرامون طرح دارویاری را بررسی می‌کند

بیماران اوتیسی منتظر رأی نهایی شورای عالی بیمه



عکس: علی محمدی / ایران

باعث شد شورای عالی بیمه درباره پوشش بیمه‌ای داروهای بدون نسخه به جمع‌بندی نرسد دقیقاً به همان دلایلی بود که در یک زمانی داروهای اوتی سی را از پوشش بیمه‌ای خارج کردند که این دلیل هنوز هم برقرار است.

دبیر شورای عالی سلامت در ادامه از طرح ثانویه شورای عالی بیمه به منظور پوشش بیمه‌ای داروهای اوتی سی برای بیماران پر خطر و برخی محدوده‌های سنی خبر می‌دهد و می‌گوید: این یک طرح ثانویه است که همکاران ما در شورای عالی بیمه روی آن کار می‌کنند تا داروهای اوتی سی برای برخی از محدوده‌های سنی و بیماران پر خطری که نیاز به حمایت ویژه دارند تحت پوشش بیمه قرار گیرد. با توجه به اینکه اطلاعات بیماران در بستر نسخه نویسی الکترونیک قابل پایش است بنابراین برای برخی گروه‌ها این داروها تحت پوشش بیمه قرار می‌گیرند.

دکتر محقق با بیان اینکه پوشش بیمه‌ای داروهای اوتی سی به لحاظ نیاز جامعه زیر سؤال است، عنوان می‌کند: پوشش بیمه‌ای داروهای بدون نسخه جزو طرح اولیه دارویار بود و هر گونه افزایش یا کاهش پوشش بیمه‌ای داروها باید مصوبه شورای عالی بیمه را داشته باشند. من معتقدم پوشش بیمه‌ای داروهای اوتی سی مبنای اقتصاد سلامت ندارد اما وظیفه داریم این موضوع را در شورای عالی بیمه مطرح کنیم. مدیران عضو شورای عالی بیمه سه سطح تصمیم گیر دارند. اینکه از پوشش بیمه‌ای داروهای اوتی سی صرف نظر شد مربوط به نظر واحد مدیران شورای عالی بیمه‌ها است با این حال بحث پوشش بیمه‌ای داروهای اوتی سی منتظر رأی نهایی شورای عالی بیمه است.

در یک جمع‌بندی می‌توان گفت که طرح دارویار در قدم‌های نخست خود ممکن است با چالش‌هایی که هر طرح جدیدی در فاز اجرا روبه‌رو می‌شود، مواجه شود اما این طرح بر خلاف انتقادات بسیار تند از اهداف اصلی‌اش فاصله نگرفته و بحث کمبود دارو «مستقیم» به طرح دارویار مربوط نمی‌شود.

داروها که مصرف بالا و قیمت ارزان دارند در سیستم گردش مالی دارو و بیمه ساماندهی شود. آن زمان وزارت بهداشت علت خروج داروهای بدون نسخه از پوشش بیمه‌ای را صرفه‌جویی در منابع و افزایش حمایت‌های بیمه‌ای از بیماری‌های سخت و صعب‌العلاج عنوان کرد. «این صرفه‌جویی ۱۴۰ میلیارد تومانی وضعیت پوشش بیمه داروهای بیماران خاص و نادر را گسترش داده و بالغ بر ۲۵ درصد اعتبارات حمایت از بیماران خاص است که بیمه‌ها می‌توانند با این مبلغ حمایت‌های بیمه‌ای را به سمت بیماری‌های سخت با داروهای گران‌سوق دهند/ شورای عالی بیمه ۱۳۹۷».

دکتر محمودرضا محقق دولت‌آبادی، دبیر شورای عالی بیمه سلامت درباره چرایی مخالفت شورای عالی بیمه با اجرا نشدن پوشش بیمه داروهای بدون نسخه اوتی سی به این دلیل است که پوشش بیمه‌ای داروهای اوتی سی از جهت بود و یا حذف ارز ترجیحی هیچ نداشتیم و نخواهیم داشت مگر آنکه قیمت این داروها نیز محتمل تورم سالانه ۵ یا ۱۰ درصدی شود.

دکتر محقق با بیان اینکه طرح دارویار برای داروهای مشمول ارز دولتی اجرا می‌شود در ادامه می‌افزاید: آنچه

در دسترس نباشد، کمبود است. با این حال سجاد اسماعیلی، مشاور رسانه‌ای سازمان غذا و دارو خبر می‌دهد که کمبود ۵۰ تا ۷۰ قلم دارو تا پایان هفته رفع می‌شود. او همچنین درباره کمبود اسپری‌های تنفسی سالیوتامول گفته است که اسپری تنفسی سالیوتامول که طی هفته‌های گذشته به شکل مقطعی دچار کمبود شده بود، هفته گذشته ۵۰۰ هزار مورد وارد کشور شد. علاوه بر این شرکت‌های تولید کننده دارو ماهانه ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار اسپری را که بیش از نیاز کشور است تولید خواهند کرد.

پوشش بیمه‌ای داروهای اوتی سی به دلیل نیاز جامعه زیر سؤال است

از سوی دیگر در پیش نویس طرح دارویاری قرار بر این بود که ۱۱۹ قلم داروی اوتی سی و بدون نسخه به شرط ارائه نسخه پزشک به داروخانه، تحت پوشش بیمه‌ها قرار گیرند، در همین حال در روزهای گذشته برخی رسانه‌ها با اشاره به شکست‌های طرح دارویار از اجرا نشدن پوشش بیمه‌ای داروهای اوتی سی به مهم‌ترین طرح دولت در حوزه سلامت انتقاد کردند. شورای عالی بیمه سال ۹۷، ۷۹، ۹۷ قلم از داروهای اوتی سی و بدون نسخه را از پوشش بیمه‌ای خارج کرد. این تصمیم با توجه به مصوبه شورای عالی بیمه طی سال پیش از ابلاغ این مصوبه مورد بحث قرار گرفته بود تا این

پرداخت ۲۴ ساعته ارز واردات ماده اولیه دارویی برطرف شد. در روزهای گذشته شورای پول و اعتبار اختصاص سرمایه در گردش بیشتری (۱۵ هزار میلیارد تومان) را برای صنایع دارویی توسط بانک‌ها تصویب کرد.

چرا کمبودهای دارویی متناقض است؟

بر اساس اطلاعاتی که نایب رئیس انجمن داروسازان از داروخانه‌ها و شعب انجمن داروسازان ایران دریافت کرده حدود ۲۰۰ قلم دارو دچار کمبود است. در همین حال اتاق بازرگانی ۴۰۰ قلم و اتحادیه واردکنندگان نیز ۷۰۰ قلم دارو را دچار کمبود اعلام کرده‌اند. با این حال سازمان غذا و دارو یک عدد دورقمی را اعلام کرده است. دلیل اختلاف این اعداد این است که تعریف واحدی برای داروی کمپاب و غذای دارو با وجود تغییرات مکرر در حوزه ریاست به شکل جدی به مسأله رفع کمبودهای دارویی ورود کند، در تازه‌ترین اقدام برای حمایت از صنعت داروسازی بانک‌ها می‌پای کار آمده‌اند. اجازه تسهیلات بانک‌ها به شرکت‌های دارویی از ۲۰ تا ۴۰ درصد سرمایه پایه شرکت‌ها افزایش یافت. بدین ترتیب قرار بر این بود قیمت هیچ دارویی برای بیمه‌شدگان افزایش پیدا نکند، فهرست داروهای تحت پوشش بیمه افزایش یابد و حتی حدود ۳۷۰ قلم داروی برمی‌رسد بدون نسخه تا این صنعت

گزارش «ایران» از شدت گرفتن غلظت آلاینده‌ها همزمان با فراگیری موج سرما در پایتخت

تهران در «وارونگی»

حمید ه امینی فرد
خبرنگار

در نهایت، نگاهی به هوای این روزهای تهران نشان می‌دهد، ما همچنان «ذرات آلاینده» تنفس می‌کنیم؛ این را شهروندانی احساس می‌کنند که در پایتخت، ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون و دی‌اکسید نیتروژن طی ۱۰ سال گذشته به میزان قابل توجهی افزایش یافته است. در حالی که در تهران در سال ۱۳۹۹، ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون ۲۰۰ تا ۳۰۰ میکرون بوده است. این افزایش سنی این سهم افزایش یافته است. همچنین طی سال ۱۳۹۹ در حدود ۱۲۱۲ مورد برآورد شده است و ساکنان شهر تهران مواجهه با این آلاینده‌ها داشته‌اند. در این مطالعه تعداد مرگ منتسب به ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون برای گروه سنی ۳۰ سال به بالا در مواجهه بلندمدت برای شهر تهران طی سال ۱۳۹۹ بر اساس استنادار ملی، در حدود ۲۱۲۲ مورد برآورد شده است و افزایش سن این سهم افزایش یافته است. همچنین طی سال ۱۳۹۹ در حدود ۲۹۶۵ مورد مرگ برای افراد بالای ۳۰ سال در مواجهه طولانی مدت با غلظت‌های بیش از ۲۰ میکروگرم بر مترمکعب آلاینده دی‌اکسید نیتروژن رخ داده است. این عدد برای آلاینده بن‌زین در یک نفر برای افراد متراکم پایتخت، البته با توجه به جمعیت تقریباً ۱۳ میلیون نفری (ساکن و ساکنان تهران) باید مصرف بالای انرژی ویژه در فصول سرد را جدی گرفت. در جدیدترین گزارشی که توسط مرکز تحقیقات آلودگی هوای پژوهشکده محیط زیست دانشگاه علوم پزشکی تهران در سال ۱۴۰۰ تهیه شده است، وضعیت آلودگی هوای شهر تهران با استفاده از داده‌های سنجش شده توسط ایستگاه‌های پایش متعلق به شرکت

کنترل کیفیت هوا به تفکیک آلاینده‌های مختلف طی سال‌های ۱۳۹۰ الی ۱۳۹۹ بررسی شده است. این بررسی نشان می‌دهد وضعیت کیفیت هوا از منظر آلاینده آزن، ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون و دی‌اکسید نیتروژن طی ۱۰ سال ۱۳۹۹ از مقادیر مجاز رهنمود سازمان بهداشت جهانی فراتر رفته است و ساکنان شهر تهران مواجهه بالایی با این آلاینده‌ها داشته‌اند.

هم با اشاره به گزارش مرگ‌های سالانه این وزارتخانه به «ایران» می‌گوید: «ما براساس نرم افزار سازمان جهانی بهداشت، به عدد ۴۰۰ هزار و ۴۰۰ مرگ منتسب به آلودگی هوا در تهران در سال ۱۴۰۰ رسیده‌ایم، البته این مرگ منتسب است و قطعی نیست، چراکه اساساً قابل تشخیص نیست، به هر حال آلودگی هوا باعث افزایش سکنه‌های قلبی- مغزی و بیماری‌های ریوی و در نهایت مرگ می‌شود. ما می‌توانیم بگوییم که آلودگی هوا هم اثرات کوتاه مدت و هم بلند مدت برای می‌گذارد و در برخی افراد مثل سالمندان حتی در کوتاه مدت هم موجب می‌شود. ما هم اکنون در کشور ۷۳ مورد بوده است.

۱۸۸ هزار سال عمر از دست رفته به علت آلودگی هوا

عباس شهاسونی، رئیس گروه سلامت و تغییر اقلیم وزارت بهداشت



عکس: ایوانوشفل ستانی / ایران

داخلی و تأثیرات آن بر آلودگی هوا می‌گوید: «واقعیت این است که از سخن گفتن در رابطه با آلودگی هوا و گوش فراندادن مسئولان خسته شده‌ایم، ۲۱ دستگاه در این زمینه وظیفه داریم و مردم نمی‌دانند دقیقاً کدام دستگاه پاسخگو است؟ مثلاً اجرای طرح کهاب (کاهش هدایت، انتقال و بازیافت بخار بنزین) در کمپ‌های بنزین تصویب شده و پرسش ما این است که چرا اجرایی نشده؟

این طرح کمتر از ۵۰۰ میلیارد تومان بودجه می‌خواهد. مهدی پیرهادی، مونتورسیکلتهای کاربراتوری را یکی از معضلات اساسی عنوان کرد و افزود: بیش از چهار میلیون مونتورسیکلته شماره‌گذاری شده در تهران داریم که تعداد زیادی از آن کاربراتوری و تعداد زیادی از آن آلاینده است و چهار تا هفت برابر یک خودرو آلاینده‌ای ایجاد می‌کند.

■ **رشد ۸ درصدی مراجعه به مراکز معاینه فنی**

عبدالله متولی، مدیر امور اجرایی معاینه فنی خودروهای کشور می‌گوید که در شش ماهه نخست اسفند مراکز معاینه فنی خودروهای سبک کشور در مجموع ۵ میلیون و ۹۹۹ هزار و ۳۷۰ خودرو پذیرش داشتند که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۸ درصدی را نشان می‌دهد.

سهم‌الشرکه اعضای این مؤسسه در سریع‌ترین زمان ممکن و کمتر از ۱۵ روز پس از بازنشستگی دریافت اطلاعات به حساب آنها واریز شده است در حالی که قبلاً حدود سه ماه طول می‌کشید. وی اظهار داشت: این اولین جوهی است که فرهنگیان بازنشسته قبل از برقراری حقوق مستمری ایشان از سوی سازمان بازنشستگی

مجموع شرکت‌ها و تسهیم سود و بالطبع مجمع عمومی سالیانه مؤسسه، به حساب این عزیزان واریز خواهد شد. معاون مالی و سرمایه انسانی مؤسسه با تأکید بر تحول در ساختار امور اعضا و مؤسسه و نظام پرداخت سهم‌الشرکه اعضای بازنشسته از سه ماه به کمتر از یک‌ماه، گفت: در راستای حفظ کرامت فرهنگیان عضو، پرداخت

مؤسسه واریز می‌شود. وی با اشاره به اینکه مبلغ مذکور شامل واریزی عضو، واریزی تعهد دولت و سود ناشی از فعالیت‌های اقتصادی مؤسسه است که به حساب بیش از ۳۲ هزار و ۸۶۶ نفر از فرهنگیانگی که عضو این صندوق بوده‌اند، واریز می‌شود، تصریح کرد: سود سال مالی منتهی به ۳۱ شهریور ۱۴۰۱ نیز پس از برگزاری

مهندس حمید باقرنژاد از واریز ۱۱ هزار و ۱۶۷ میلیارد ریال به حساب اعضای صندوق ذخیره فرهنگیان که از دوم شهریور تا اول مهر ۱۴۰۱ به افتخار بازنشستگی نائل آمده‌اند، خبر داد و گفت: این بیشترین مبلغی است که از زمان تأسیس صندوق تاکنون در هر مرحله بابت تسویه سهم‌الشرکه بازنشستگان به حساب اعضای